
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE FRANCISCO I MADERO
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/abr/2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:11 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene/2017 Al 31/mar/2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$50,229,107.80SERVICIOS PERSONALES $6,500,903.83 $6,500,903.83$0.00 $43,728,203.97$50,229,107.80

$34,393,045.90Remuneraciones al personal de carácter permanente $6,341,217.28 $6,341,217.28$0.00 $28,051,828.62$34,393,045.90

$650,880.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $148,590.00 $148,590.00$0.00 $502,290.00$650,880.00

$7,678,455.54Remuneraciones adicionales y especiales $11,096.55 $11,096.55$0.00 $7,667,358.99$7,678,455.54

$7,506,726.36Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $7,506,726.36$7,506,726.36

$2,804,935.19MATERIALES Y SUMINISTROS $472,614.86 $472,614.86$79,453.38 $2,411,773.71$2,884,388.57

$950,496.48Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $90,437.96 $90,437.96$15,347.97 $875,406.49$965,844.45

$71,041.80Alimentos y utensilios $7,580.60 $7,580.60$0.00 $63,461.20$71,041.80

$7,000.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $18,711.00 $18,711.00$18,711.00 $7,000.00$25,711.00

$478,794.26Materiales y artículos de construcción y de reparación $101,422.69 $101,422.69$59,752.60 $437,124.17$538,546.86

$393,700.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $43,235.74 $43,235.74-$14,358.19 $336,106.07$379,341.81

$591,480.93Combustibles, lubricantes y aditivos $177,837.44 $177,837.44$0.00 $413,643.49$591,480.93

$125,256.76Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $13,510.00 $13,510.00$0.00 $111,746.76$125,256.76

$187,164.96Herramientas, refacciones y accesorios menores $19,879.43 $19,879.43$0.00 $167,285.53$187,164.96

$9,996,052.67SERVICIOS GENERALES $1,670,796.56 $1,616,304.56-$79,453.38 $8,245,802.73$9,916,599.29

$1,366,300.00Servicios básicos $358,345.59 $358,345.59$0.00 $1,007,954.41$1,366,300.00

$265,027.00Servicios de arrendamiento $101,841.45 $101,841.45$10,200.00 $173,385.55$275,227.00

$1,692,064.58Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $355,353.54 $355,353.54$137,766.07 $1,474,477.11$1,829,830.65

$157,796.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $93,985.09 $93,985.09$64,853.34 $128,664.25$222,649.34

$2,572,379.05Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $438,556.24 $438,556.24-$168,719.45 $1,965,103.36$2,403,659.60

$439,091.17Servicios de comunicación social y publicidad $7,308.00 $7,308.00-$10,200.00 $421,583.17$428,891.17

$701,757.22Servicios de traslado y viáticos $65,492.66 $65,492.66-$113,353.34 $522,911.22$588,403.88

$271,916.06Servicios oficiales $77,660.00 $77,660.00$0.00 $194,256.06$271,916.06

$2,529,721.59Otros servicios generales $172,253.99 $117,761.99$0.00 $2,357,467.60$2,529,721.59

$390,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $15,000.00 $15,000.00$0.00 $375,000.00$390,000.00

$390,000.00Ayudas sociales $15,000.00 $15,000.00$0.00 $375,000.00$390,000.00

$900,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $900,000.00$900,000.00

$498,000.00Mobiliario y equipo de administración $0.00 $0.00$0.00 $498,000.00$498,000.00

$80,000.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $80,000.00$80,000.00

$270,000.00Vehículos y equipo de transporte $0.00 $0.00$0.00 $270,000.00$270,000.00

$52,000.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $0.00$0.00 $52,000.00$52,000.00

$64,320,095.66   Total del Gasto $8,659,315.25 $8,604,823.25$0.00 $55,660,780.41$64,320,095.66


